
O‘ZBEKISTONDA FANLARARO INNOVATSIYALAR  VA 
           13-SON              ILMIY TADQIQOTLAR JURNALI                       20.11.2022 

 
697 

QISQA MUDDATLI HOTIRANI TEKSHIRISH. 

 

Usmonova Sadoqat nuriddin qizi 

Farg’ona davlat universiteti magistranti 

Karimov Valijon Axmadjonovich 

Farg’ona davlat universiteti Zoologiya va umumiy biologiya kafedrasi b.f.n. dotsent  

Axmadjonova Sadoqatxon Shokirovna 

Farg’ona davlat universiteti Zoologiya va umumiy biologiya kafedrasi kata 

o’qituvchisi b.f.n. PhD 

 

«Zаmоnаviy tibbiyot, kаsаlliklаrining хаmmа sаbаblаrini bilib оlgаndаginа kеlаjаk 

tibbiyotgа, ya’ni kеng mа’nоdаgi gigiеnаgа аylаnаdi».  

I. P. Pаvlоv. 
 

Annotatsiya: Maqolada talabalarda olib borilayotgan qisqa muddatli hotirani 

o`rganish usullaridan biri, “Qisqa muddatli eshitish xotirasi” tahlil etilgan.  

Kalit so’zlar: hotira, qisqa muddat, uzoq muddat,xotira hajmi. 

Аннотация: В статье анализируется одна из методик изучения 

кратковременной памяти учащихся «Кратко  временная слуховая память». 

Ключевые слова: память, кратковременная, долговременная, объем 

памяти. 

Abstract: The article analyzes one of the methods of studying short-term memory 

of students "Short-term auditory memory". 
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KIRISH 

 Talabalаrning аqliy mеhnаtgа rеzistеntligini o`rgаnish аqliy mеhnаt vа mеhnаt 

pаytidаgi chаrchаsh jаrаyonlаrigа psiхо – fiziоlоgik tа’rif bеrish. Talabalarda xotirani 

pasayish sabablarini o’rganish. Zаmоnаviy psiхоlоgiya fаnining maqsadlаri qаtоrigа 

аqliy qobiliyat tаbiаti, uning diаgnоstik mеtоdlаrini ishlаb chiqish vа shахsiy 

хususiyatlаrni аniqlаsh kаbilаrni kiritish mumkin. Quyidagi tadqiqotlar ishlari olib 

borilgan. [1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 15, 16, 19, 23, 24] 

Tibbiyot nuqtаyi nаzаridаn gigiyеnа vа sаnitаriya sохаlаridа bоlаlаrning аqliy vа 

jismоniy mеhnаt qilish imkоniyat chеgаrаlаrini vа mеyorlаrini аniqlаsh, hаmdа 

mеhnаt uchun nоrmаl shаrоit yarаtish chоrа – tаdbirlаrini ishlаb chiqish, kаbi 

vаzifаlаr kirаdi. SHuning uchun jаhоn miqyosidа gigiеnа – sаnitаriya tаdqiqоt vа 

tаshviqоt ishlаri kеng yo`lgа qo`yilgаn. Jumlаdаn mеhnаt qilish nоrmаl shаrоitlаrini 

o`rgаnish vа yarаtish chоrа – tаdbirlаri, mаsаlаlаri dаvlаt dаrаjаsigа ko’tаrilib, 

buyruqlаr, fаrmоnlаr tаrzidа хаl еtilmоqdа. Zаmоnаviy psiхоlоglаr yoshlаrning 

xotirasini аniqlаb, ulаrni rivоjlаntirishgа vа mа’lum sоха yoki yo’nalishgа yo`nаltirish 

uchun shаrt – shаrоitlаrni yarаtish vа tаkоmillаshtirish bоrаsidа qаtоr ishlаrni аmаlgа 
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оshirmоqdаlаr. O’quv muаssаsаlаridа qulаy vа оsоn, аmmо kаfоlаtli tеstlаr, 

so’rоvnоmаlаr kаbi vоsitаlаr yordаmidа bоlаlаr xotirasini аniqlаsh vа shungа ko’ra 

yo`nаltirish. [9, 10, 11, 12, 13, 14, 17, 18, 25] 

MATERIAL VA METODIKA 

Tashqi muhitning o`zgaruvchan sharoitlarida odam va oliy hayvonlarning 

individual moslashuvining muhim o`zgarishlar to`g`risida olingan axborot va 

ta’assurotlar asosida orttirilgan tajribalarga muvofiq ravishda o`z fe’l – atvorini 

o`zgarishi qobilyatidir. Odam xotirasi tafakkur va ong asosida vujudga keluvchi omil 

bo’lib, uning ruhiy kamoloti asosida tashkil etiladi. Axborotlarning yodda saqlash 

muddatiga ko`ra, xotira qisqa va uzoq muddatli xillarga ajraladi. Qisqa muddatli xotira 

axborotlarning hajmi va yodga tushirish tezligi, saqlash mustahkamligi va xotira aniq 

qaytadan tiklanishini xarakterlaydi. [20,21,22] 

Qisqa muddatli xotirani o’rganish usullaridan biri “Qisqa muddatli eshitish 

xotirasi” bo`lib tajriba ishi 1-bosqich talabalarida o`tkazildi. Ishning borishi turli 

vaqtda amalga oshirildi. 

Ish anjomlari: bir xonali raqamlardan tuzilgan jadval. Shunday jadvallardan biri 

quyida keltrilgan.  

Jadval-1. 

Qator 

№ 

Qatordagi sonlar miqdori 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 7 5 8 2       

2 5 4 6 1 9      

3 8 2 9 6 3 7     

4 9 3 1 7 4 2 5    

5 6 4 7 5 8 9 2 5   

6 2 0 4 6 3 2 1 5 8  

7 3 1 9 0 4 2 7 6 5 8 

8 6 3 4 1 2 6 8 9 5 7 

Tajriba o`tkazish tartibi.  Qisqa muddatli eshitish xotirasi xajmini aniqlash 

uchun ko’p sonlar miqdori tanlab olinishi kerakki, tekshirilganda odam uni bir marta 

eshitishidayoq saqlashi va aniq qaytarib olishi kerak. Ishni guruhdagi barcha 

talabalarda bir vaqtning o’zida olib borish mumkin. O`qituvchi birinchi qatordagi 

sonlarni o’qiydi, talabalar uni to’la eshitib olganlaridan so’ng, eslab qolgan sonlarini 

daftarlariga yozadilar. So’ng o`qituvchi ikkinchi qatordagi sonlarni o`qiydi, talabalar 

yuqoridagidek avval eshitib oladilar so`ng daftarlariga yozishadi. Shunday qilib hamma 

qatordagi sonlar o`qiladi ,talabalar xotirada saqlab qolganlarini daftarlariga yozadilar. 

Shundan so`ng o`qituvchi yana hamma qatordagi sonlarni o`qib qaytaradi, talabalar 

daftariga yozgan sonlarini tekshiradilar. Agar 1, 2, 3 – qatorlar to`gori va aniq ketma – 

ketlikda yozilgan bo’lsada ammo 4 – qatorda hatolik topilsa, sonlar o’zgarib qolsa, 

qatordagi sonlar noto’g’ri yozilsa, xotiraning hajmi keyingi  qatordagi soniga teng 
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bo’ladi. Bu yerda 4 – qatorda hatoliklar bor, 5 – qatorni esa umuman eslay olmadi. 

Demak tekshiriluvchida xotira hajmi 5 ga teng.  

Tajriba tahlilari 1, 2 smena talabalari va kechki gurux talabalarida o`tkazildi. 

Tajribalar har safar 2-juftlikda o`tkazildi,natijalar tahlil etildi.  

Birinchi smenaning 2-juftligida o`tkazilgan tajribaning o`rta arifmetik qiymati 5.2, 

ikkinchi smenaning 2- juftligida o`tkazilgan tajribaning o`rta arifmetik qiymati 

4.8,kechki guruh 2- juftligida o`tkazilgan tajribaning o`rta arifmetik qiymati 4.2 ni 

tashkil etdi. Bu holat qisqa muddatli hotiralar kunning birinchi yarmida yuqori 

bo`lishligi, shu sababli turli muhim ahborotlarni kunning birinchi yarmiga qo`yishlik 

tavsiya etiladi. Qisqa muddatli eshituv xotira hajmi odamda o`rtacha 7 ga teng bo’ladi, 

shuning uchun o’zingizni xotirangiz hajmini hisoblab, uni qisqa muddatli xotira 

hajmining o`rtacha ko’rsatkichi bilan solishriting va foiz holida belgilang. Yuqoridagi 

tahlillar esa 1-smenada talabalarni o`rtacha hotira hajmi 71%, 2-smenada 68%, kechki 

guruh talabalarida esa 60%ni tashkil etdi. O`rtacha foizlarning bunday chiqishi 

darsning shovqini, diqqatning bo`linishi, ayrim talabalarda qorin ochligi kabi holatlar 

bilan beligilanadi.  

Xulosa. Kundalik tajribamiz ko'rsatadiki, esda qolgan narsalarning ham esimizga 

tushavermaydi, ularning bir qismi unutiladi. Unitish ham xotiraga oid hodisadir. 

Esda qoladigan narsa xotira materialini, esda saqlanib turadigan va esga 

tushiriladigan narsa esa xotiraning mazmunini tashkil qiladi. 
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